Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 9
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

22.04.2021 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы)
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Бубнов А.В., Желтухина Р.С., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Логинова О.В., Керзиков А.Б., Стекольников А.В.,  Бомбин В.В., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Шитов А.Л. – Глава Окуловского муниципального района;

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;
Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Трифанова О.Н. – председатель комитета финансов;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Окунев Н.В. – председатель комитета ЖКХ и дорожной деятельности;

Хромченко Л.А. – председатель контрольно-счетной комиссии;

Бородина С.А. – директор ООО «СПЕЦТРАНС»;

Вьюгина С.Ю. – главный бухгалтер МУП «БПК»;

Цыба Р.В. – помощник прокурора Окуловского района.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка заседания:

1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2020 год.

Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

          2. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехстороннего Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019 №01-46/100, заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ».
  Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020 № 26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

4. О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.

Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
5. О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Окуловского муниципального района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации   Окуловского муниципального района.

6. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Окуловского муниципального района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации   Окуловского муниципального района.

7. О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

8. О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Окуловского муниципального района на 2021 - 2023 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.

9. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
РАЗНОЕ:

10. Отчет регионального оператора по работе с бытовыми отходами в районе, проблемы.

Докладывает: Бородина Светлана Алексеевна –  директор ООО «СПЕЦТРАНС».

11. Отчет о деятельности МУПов Окуловского муниципального района и ООО МУК «Окуловкасервис» за 2020.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района.

СЛУШАЛИ: 1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2020 год.

Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ : Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на проведение мероприятий, планируемых к реализации в рамках трехстороннего Соглашения о сотрудничестве в области социально-экономического развития муниципального образования «Окуловский муниципальный район» Новгородской области от 08.04.2019 №01-46/100, заключенного между Правительством Новгородской области, Администрацией Окуловского муниципального района и обществом с ограниченной ответственностью «СПЛАТ ГЛОБАЛ».
  Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. . О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2020 № 26 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 4. О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Окуловского муниципального района и ее отраслевых органов.

Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Окуловского муниципального района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации   Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 1, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

СЛУШАЛИ:  6. Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав территории Окуловского муниципального района.

Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации   Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

СЛУШАЛИ: 7. О внесении изменений в  Положение о Благодарственном письме  Думы Окуловского муниципального района.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

СЛУШАЛИ: 8. О внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества Окуловского муниципального района на 2021 - 2023 годы.
Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Стекольников А.В., Ахматов Ф.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 3.
РЕШИЛИ:      решение не принято.
СЛУШАЛИ: 9. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления.
СЛУШАЛИ: Шоломову Е.А., которая предложила:
1) П.1.4.проекта решения изменить, указав, что ст.18 Устава исключается.
2) При изложении пунктов 1,2,5 ст.21 (пункта проекта 1.6) дополнить предложения словами «Уставом территориального общественного самоуправления».
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 10. Отчет регионального оператора по работе с бытовыми отходами в районе, проблемы.

Докладывает: Бородина Светлана Алексеевна –  директор ООО «СПЕЦТРАНС».

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Стекольников А.В., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Информацию регионального оператора по работе с бытовыми отходами в районе принять к сведению.

СЛУШАЛИ11. Отчет о деятельности МУПов Окуловского муниципального района и ООО МУК «Окуловкасервис» за 2020.

Докладывает: Евсеева Светлана Васильевна – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района, содокладчик- Вьюгина С.Ю. – главный бухгалтер МУП «БПК».

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Ульянов В.А., Стекольников А.В..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 17, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Отчет о деятельности МУПов Окуловского муниципального района за 2020 принять к сведению. Организовать рабочую группу по рентабельности МУП «БПК» в составе: Стекольников А.В., Ульянов В.А., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Нестерова Т.В..
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова